АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2025                                                                      № 9523-П

О внесении изменения в постановление администрации города Магнитогорска от 15.09.2023 № 9838-П

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 15.09.2023 № 9838-П «О создании межведомственной комиссии
по осмотру зданий, сооружений, в том числе многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (далее – постановление) изменение, приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хваткова А.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 11.11.2025 № 9523-П

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 15.09.2023 № 9838-П

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений, в том числе многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу
или реконструкции

Хватков А.В.		– председатель Межведомственной комиссии, заместитель главы города Магнитогорска

Члены комиссии:

	Агафонов В.В.
	– директор МП трест «Теплофикация»

Аднамах С.М.

– директор МП трест «Водоканал»

Астафьев Д.П.

– директор МКУ «УКС»

Булакова Л.М.

– главный государственный санитарный врач
по городу Магнитогорску, Агаповскому, Кизильскому, Нагайбакскому, Верхнеуральскому, Карталинскому, Брединскому, Варненскому районам
(по согласованию)

Верховодова Е.Г.

– председатель Комитета по управлению имуществом                               и земельными отношениями администрации города Магнитогорска

Генералов П.М.

– консультант отдела архитектурно – строительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации города Магнитогорска, секретарь Межведомственной комиссии в случае проведения осмотров зданий, сооружений, за исключением многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

	Жестовский О.Б.
	– начальник управления гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска

	Краснова Н.С.
	– главный специалист отдела координации деятельности в сфере коммунального хозяйства Управления транспорта и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска, секретарь Межведомственной комиссии в случае проведения осмотров многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

Кузьмин А.В.

– директор АО «Горэлектросеть»

Куликова А.В.

– начальник правового управления администрации города Магнитогорска

Ломакин Е.А.

– директор МУП «Магнитогорские газовые сети»

Смольянинова Т.Н.

– исполняющий обязанности начальника Управления транспорта и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска, заместитель председателя Межведомственной комиссии
в случае проведения осмотров многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

Хуртин К.С.

– начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Магнитогорска, заместитель председателя Межведомственной комиссии в случае проведения осмотра зданий, сооружений, за исключением многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

	– представитель Магнитогорского территориального отдела Главного управления «Государственная жилищная инспекция Челябинской области»
(по согласованию)

	– представитель управляющей организации

	– представитель Управления регионального государственного строительного надзора
(по согласованию)

	– представитель Государственной инспекции по охране труда Челябинской области (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
Вр-2259258